
 

  



 (Coughسرفه )

 ساده  کند. سرفه م ها محافظت م ها پاک کرده و از ریه های هوایی را از محرک سرفه، رفلکسی طبیعی است. راه
ی

تواند به دلیل سرماخوردگ

ی ممکن است دچار سرفه مرتبط با  ها خطرات جدی یا آلرژی باشد. اما برخی از سرفه  سرطان، یا سرفه  تری دارند. افراد مبتلا به سرطان نی 

 مرتبط با درمان سرطان شوند. 

 کنند: تیم درمان انواع سرفه را با اصطلاحات مختلفی توصیف م 

ی مسرفه مولد باعث ایجاد مخاط ممولد.  •  گویند. شود. به آن سرفه مرطوب نی 

 کند. سرفه خشک مخاط تولید نم خشک.   •

وع م ای که به سرفه حاد.  • ی گفته م کشد. به آن سرفه کوتاه هفته طول م۳شود و کمیر از طور ناگهایی سرر  شود. مدت نی 

ی گفته م   ۸ای که بیش از سرفه مداوم.   •  شود. هفته طول بکشد. به آن سرفه مزمن نی 

مدت م سرفه  ایجاد کنند. سرفه های طولایی  در خواب، مشکلات جدی  اختلال  با  ی م توانند  همچنی  مداوم  باعث  های شدید  تواند 

ل مثانه استفراغ، سرگیجه، سردرد،    دنده، به  ازدست دادن کنتر
ی

 عضلات شود. خطرات دیگر عبارتند از شکستگ
ی

ویژه برای افراد و کشیدگ

ش یافته است.   مبتلا به سرطان که به استخوان گسیر

شود. اگر یا مراقبت حمایتر نامیده م  مراقبت تسکین  های مداوم بخش مهم از مراقبت و درمان سرطان است. این روند، درمان سرفه 

 ها، مطلع کنید. تحت درمان سرطان هستید، باید تیم درمان را از سرفه 

 علت سرفه

تواند دلایل زیادی داشته باشد. گاهی اوقات ممکن است بیش از یک علت برای افراد مبتلا به سرطان وجود داشته باشد. علل  سرفه م 

 تواند شامل موارد زیر باشد: م

 انواع خاصی از سرطان. 

 سرطان ریه سلول کوچک و  سرطان ریه سلول  غت   کوچک  •

 دهندهایی که دستگاه تنفسی فوقایی را تحت تاثی  قرار م سرطان  •

ش یافته باشد •  هر نوع سرطایی که به ریه یا قفسه سینه گسیر

 درمان سرطان. 

ی )به برخی از انواع شیم  • ، از جمله بلئومایسی 
س است( و متوترکسات )روماترکس،  درمایی عنوان نوعی داروی ژنریک در دسیر

 ترکسال، زاتمپ( 

عنوان نوعی داروی ژنریک  برخی از انواع داروهای خوراکی درمان هدفمند، از جمله اوسیمرتینیب )تاگریسو( و اورولیموس )به  •

س است(    در دسیر

ودا(، که م  • وماب )کییر ی ولی  ، از جمله پمیر  تواند باعث التهاب ریه شود. داروهای ایمونوترایی

 پرتودرمایی به قفسه سینه  •

انت )فاسلودکس( و درمان • ، مانند فولوسیر وزول )فمارا(های هورمویی  لیر

 سایر داروها

• ( وئیدی  اسیر غی  ضدالتهایر  )Nonsteroidal anti-inflammatory drugsداروهای    )NSAIDS  و درد  برای کاهش  ( که 

 شود التهاب استفاده م 
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ی )مهارکننده  • ( که برای درمان فشار خون بالا و  Angiotensin-converting enzyme(  )ACEهای آنزیم مبدل آنژیوتانسی 

 شود. های قلتر استفاده م بیماری 

 شودمیدازولام )ورسد(، برای آرام کردن بیماران قبل از اقدامات پزشگ استفاده م  •

 عوارض جانبی مرتبط با سرطان. 

 الریه و برونشیت که در افراد مبتلا به سرطان بیشیر استمانند ذات  عفونت های   •

ی ریه پلورال افیوژن  •  در فضای بی 
ی
 ها و دیواره قفسه سینه ، تجمع مایع اضاف

 ها استکه وجود لخته خون در ریه  آمبولی ریه •

 کند. ، توموری که ورید اصلی گردن و قفسه سینه را مسدود م سندرم ورید اجوف برتر  •

ایط سلامب    سایر سرر

 های مزمن ریه، مانند برونشکتازی یا بیماری بینابیتی ریه بیماری  •

م و برونشیت مزمن COPDبیماری انسدادی مزمن ریه )  • ی  (، از جمله آمفی 

، از جمله نارسایی قلتر  •  بیماری قلتر

 آسم •

 (GERDبیماری رفلاکس معده به مری )  •

 های رایجسایر عوامل و بیماری 

 سیگار کشیدن یا استنشاق دود سیگار  •

 ها مانند گرده، کپک و گرد و غبارمواد ایجادکننده آلرژی  •

   خروج مخاط از بیتی  •

•  
ی

 سرماخوردگ

 آنفولانزا  •

 ۱۹- کوویدبرونشیت، پنومویی و   •

 شود؟ سرفه در افراد مبتلا به سرطان چگونه تشخیص و ارزیابی م 

 جای نگرایی نیست. اما اگر سرفه به های گاه سرفه 
ً
 اند، باید به پزشک اطلاع دهید. ها شدیدتر شده دارید و یا سرفه های مداوم  گاه معمولا

 ویژه مهم است موارد زیر را به تیم درمان، اطلاع دهید:  به 

ید یا به اورژانس مراجعه کنید. این نوع سرفه، م اگر خون سرفه م سرفه همراه با خون.    با تیم درمان تماس بگی 
ً
تواند کنید، باید فورا

ش سرطان به ریه  ایطی اورژانسی باشد. دلایل زیادی وجود دارد که باعث سرفه ها باشد و م نشانه گسیر از  ،  شودکردن خون م تواند سرر

به  دراسرع جمله  باید  علامت  این  اما  نیستند؛  اورژانسی  پرتودرمایی که  جانتر  عارضه  یک  ارائه عنوان  یا  پزشک  توسط  دهنده  وقت 

 های اورژانسی ارزیایر شود. مراقبت 

  سرفه
ی

ی یا بدبو م کردن مخاط رنگ  مخاط زرد، سیر
ی

توانند باعث ایجاد مخاط  های معمولی متواند نشانه عفونت باشد. سرماخوردگ

 شوند، اما آنفولانزا، ذات 
ی

ی م رنگ  ایجاد کنند. این نشانه الریه و برونشیت نی 
ی

ایط جدی برای افراد مبتلا  ها، م توانند مخاط رنگ تواند سرر

 بیشیر بدانید.  زمان تماس با  پزشک در طول درمان سرطانبه سرطان ایجاد کند که نیاز به مراقبت فوری دارد. درباره  
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 نفس، درد قفسه سینه، تب، سوزش سر دل، استفراغ،  علائم دیگری را با سرفه تجربه کنید.  
ی

در مورد علائم جدید یا بدتر مانند تنگ

 دار شدن صدا موقع صحبت، مشکل در بلع، گلودرد، یا تورم در پا به پزشک اطلاع دهید. خش 

سد:  ی دلیل سرفه، پزشک ممکن است برخی از سؤالات زیر را بیی  برای یافیر

وع شد؟  •  سرفه از چه زمایی سرر

 چه مدت است که این سرفه را دارید؟  •

 کنید؟ بار و با چه شدیر سرفه م چند وقت یک  •

 دهد؟ سرفه چه زمایی رخ م  •

ی سرفه شما را بهیر یا بدتر م • ی  کند؟ آیا چی 

 های شما، تیم درمان، ممکن است یک یا چند آزمایش زیر را پیشنهاد کند: براساس پاسخ 

د. این آزمایش، نم این آزمایش از داخل قفسه سینه عکس م  اشعه ایکس قفسه سینه.  تواند باعث  تواند تمام مشکلایر را که م گی 

 الریه را تشخیص دهند. تواند به تیم درمان کمک کند تا مشکلایر مانند ذات سرفه شود را پیدا کند، اما م 

 کامپیوتری )
ی
د و سپس این  این اسکن با استفاده از اشعه ایکس از داخل بدن عکس م( اسکن.  CATیا    CTتوموگراف تصاویر را در  گی 

 کند. بعدی با جزئیات ترکیب م یک تصویر سه 

 کنند. های شما چقدر خوب کار م توانند نشان دهند که ریه ها م این آزمایش های عملکرد ریه تست

. آزمایش خون مهای خون آزمایش  تواند نشان دهد که آیا عفونت دارید یا خی 

، لازم باشد.  قلب یا  اکوکاردیوگرامنوار    های قلب. آزمایش  از مشکلات قلتر است یا خی 
 ممکن است برای بررسی اینکه آیا سرفه شما ناسیر

 شود؟ سرفه چگونه درمان و مدیریت م 

 به عامل ایجاد آن دارد.  
ی

وع ردیایر سرفه در خانه، باتوجه به نحوه درمان سرفه بستگ
کردن،  به زمان و تعداد دفعات سرفه طورکلی، سرر

ی کند. درباره    بیشیر بدانید.  ردیای   علائمممکن است مفید باشد تا به پزشک کمک کند علت آن را تعیی 

هایی را برای کمک به شما  تواند درمانسرفه ممکن است علتر داشته باشد که با سرطان شما مرتبط نباشد. در این صورت، تیم درمان م 

ی درمایی ممکن است شامل آنتر  وئید برای آسم باشد. ارائه دهد. برای مثال، چنی   اسیدها برای درمان رفلاکس معده یا اسیر

، پرتودرمایی یا جراخ نیاز داشته باشید. با تیم درمایی خود در مورد اینکه کدام برای سرفه ناسیر از تومور، ممکن است به شیم  درمایی

ین گزینه است، صحبت کنید.   درمان برای شما بهیر

کند. برای مایع اطراف ریه )افیوژن پلورال(، ممکن است به روسیر  پذیر، پزشک علت سرفه را درمان م هایی با دلایل برگشت برای سرفه 

 بیوتیک نیاز داشته باشید. الریه، ممکن است به آنتر برای خروج مایع نیاز داشته باشید. برای عفونتر مانند ذات 

 توانید سرفه را با دارو درمان کنید. در برخی موارد، درمان علت سرفه ممکن نیست و یا درمان علت آن مفید نخواهد بود. در این موارد م 

ل سرفه استفاده م   برای درمان یا کنیر
ً
 اند از: شوند عبارت داروهایی که معمولا

ی آورهای شل خلط  •  کننده مخاط مانند گایفنسی 

ومتورفانداروهای سرکوب  • ی و دکسیر وناتات، کدئی  ی
 کننده سرفه مانند بیی

 ها ضداحتقان •

ی آنتر  •  ها هیستامی 
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س هستند. اگر م   خواهید هر یک از این داروها را مصرف کنید، به تیم درمایی خود اطلاع دهید. برخی از این داروها بدون نسخه در دسیر

ی کنیم   چگونه از تشدید سرفه جلوگیر

 تواند به شما در مدیریت سرفه کمک کند: این نکات م 

 از استعمال دخانیات و تنفس در دود دست دوم خودداری کنید •

ید  •  برای شل شدن مخاط، دوش آب گرم در فضایی با بخار بگی 

(، که باعث رقیق شدن مخاط در گلو م •
ی
 شود هیدراته بمانید )نوشیدن آب کاف

 های بسیار شدید خودداری کنید های هوایی شما کمک کند، اما از ورزش تواند به باز شدن راهورزش خفیف م  •

ی که باعث ایجاد واکنش آلرژیک در شما م  • ی  شود اجتناب کنیداز هر چی 

ی  • ی مو، دئودورانت های آئروسل تحریک از مصرف اسیی کننده خودداری  ها، عطرها و محصولات پاک کننده گلو مانند اسیی

 کنید. 

ی م  های ضدسرفه استفاده کنید، یک نوشیدیی گرم با عسل میل کنید و اگر هوای خانه شما خشک است از دستگاه  توانید از قطره همچنی 

ی م های آرامبخور استفاده کنید. تکنیک   توانند به سرفه کمک کنند. سازی مانند تنفس عمیق نی 

سید:   که باید از تیم درمان، بیر
 سؤالاب 

 تواند باعث سرفه شود؟ آیا سرطایی که من دارم م  •

م؟  •  در صورت بروز سرفه چه زمایی باید با شما تماس بگی 

ی کنم؟  •  چگونه باید سرفه خود را در خانه پیگی 

 کنید؟ توصیه م های مداوم هایی را برای سرفه چه درمان  •

 آیا کارهایی هست که بتوانم در خانه انجام دهم تا سرفه ام را کاهش دهم؟  •

 های پزشگ اورژانسی باشم؟ چه زمایی باید برای سرفه به دنبال مراقبت  •

 منابع مرتبط 

 کم آی   بدن 

 وقنر  سرطان تنها  نگرای   شما  برای سلامنر  نیست 

 فواید ترک استعمال دخانیات 

 خطرات سلامنر  ناش   از دود دست دوم 
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